
Determinazione n° 431
Del 15 Aprile 2009

Servizio: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO
LOGISTICI - PATRIMONIO E SERVIZIO TECNICO - GESTIONE GARE LA-
VORI E SERVIZI

Oggetto: PIANO DI  INVESTIMENTI  SANITARI  PER L’ANNO 2007/2009 – (INTER-
VENTO N. 45, QUOTA PARTE – ATTREZZATURE ANNUALITA’ 2009 – Pro-
cedura negoziata in economia per l’acquisto di n° 1  ecotomografo portatile da
destinare al Servizio di Anestesia e Rianimazione del P.O. Marino in Cagliari.
A  favore  dell’impresa  Mast  Medical  S.r.l.,  per  una  spesa  complessiva  €
59.724,00 I.V.A. di legge compresa.

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n. 10/97;

VISTA la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato
l’atto  aziendale  nella  sua  versione  definitiva,  successivamente  approvata  con
D.G.R. n. 18/9 del 26/03/2008;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono stati fissati i
criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di
competenza;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale al dott.  Ing.
Massimo  Masia  sono  state  attribuite  le  funzioni  di  Responsabile  Patrimonio  e
Servizi Tecnici;

PREMESSO -  che  la  Giunta  Regionale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con
deliberazione  n.  40/25  del  9/10/2007,  ha  approvato  il  Programma  triennale  di
investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio
Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 2007 (d’ora e innanzi e
per brevità  indicato anche e solo come Programma di Investimenti  Sanitari  per
l’anno 2007), in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 32 della L.R. 29/5/2007
n. 2 (Legge Finanziaria Regionale per l’anno 2007);

-  che tra gli  interventi  di  ammodernamento tecnologico da realizzarsi  mediante i
finanziamenti di cui al programma di investimenti citato è pure prevista, tra l’altro,
l’acquisizione di attrezzature ed arredi nei diversi presidi ospedalieri dell’Azienda



(intervento indicato sub. n. 45 nel prospetto riepilogativo degli interventi allegato
alla deliberazione n. 40/25 sopra indicata), e che detto intervento risulta finanziato
dal  predetto  programma  di  investimenti  2007  mediante  l’assegnazione  della
somma complessiva di euro 700.000,00 per l’annualità 2008 ed, inoltre, di ulteriori
euro 4.560.000,00 per la successiva annualità 2009;

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio di  Anestesia e Rianimazione del P.O. Marino,
avente prot. n. 80064 del 80064 del 24.10.2008 allegata al presente atto (allegato
sub  A)  per  costituirne  parte  integrale  e  sostanziale,  tendente  ad  ottenere  la
fornitura urgente di n. 1 ecotomografo portatile;

ATTESO che come risulta nel Verbale di Negoziazione, allegato al presente atto (allegato
sub B) per costituirne parte integrante e sostanziale, si è regolarmente svolto l’iter
previsto per l’espletamento degli acquisti in economia;

ATTESO che, come risulta dal citato Verbale, alla data di scadenza stabilita nella lettera
d’invito per il giorno 18.09.2008, sono pervenute due offerta rispettivamente delle
ditte Elettromedical S.n.c. e Mast Medical S.r.l.;

VISTA l’attestazione  di  congruità  tecnica  e  assegnazione  del  punteggio  qualità  dal
Responsabile del Servizio di Anestesia e Rianimazione del P.O. Marino di Cagliari,
con nota n. 72589 del 30/09/2008;

RILEVATO che tra  le  suddette offerte,  dalla  verifica del  punteggio totale ottenuto da ogni
singola  ditta,  è  risultato  che  la  Mast  Medical  S.r.l.  ha  presentato  l’offerta
economicamente più vantaggiosa e che pertanto risulta aggiudicataria proponendo
un sistema composizione standard cod. 9807300001;

VISTA l’offerta allegata al presente atto (allegato sub C) per costituirne parte integrante e
sostanziale, presentata dalla ditta Mast Medical S.r.l., che propone di eseguire la
fornitura di cui sopra per il corrispettivo di € 49.770,00 più I.V.A. di legge;

ATTESO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

D E T E R M I N A 

Per quanto detto in premessa:

1) di disporre in favore della ditta Mast Medical S.r.l.. di Cagliari, l’affidamento della fornitura di
n. 1 ecotomografo portatile come descritto in premessa e nell’offerta, allegata al presente
atto,  da destinare al Servizio di Anestesia e Rianimazione del P.O. Marino, al costo com-
plessivo di € 49.770,00 I.V.A. di legge esclusa, alle condizioni e termini di cui alla presente
offerta;

2) di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad €  59.724,00 I.V.A. di legge
compresa, si farà fronte con quota parte del finanziamento, pari ad euro 4.560.000,00, as-
segnato a questa amministrazione con riferimento all’intervento n. 45 (annualità 2009) pre-
visto dal Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento
tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 2007;



3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg.
dalla presentazione della fattura di pertinenza, previa verifica con esito positivo da parte del
Servizio competente, dell’attestazione della regolarità e conformità delle forniture effettuate;

4) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

       Letto, confermato e sottoscritto.

Ing. Massimo Masia
 Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici

Settore App. Elettromedicali
Ing. Silvia Taccori

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  a  partire  dal

_______________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni.


